

Julio 2025

CODIGO	DESCRIPCION	TRIMESTRE ANTERIOR	TRIMESTRE ACTUAL	VARIACIÓN	% VARIACIÓN
		mar-25	jun-25		
11	FONDOS DISPONIBLES	67,212,552.12	84,714,144.94	17,501,592.82	26.04%
1101	Caja	7,214,935.37	7,675,688.15	460,752.78	6.39%
1103	Bancos y otras entidades financieras	50,173,564.83	66,532,580.57	16,359,015.74	32.60%
1102	Depósitos para encaje	9,778,533.90	10,474,120.05	695,586.15	7.11%
1104	Efectos de cobro inmediato	45,518.02	31,756.17	-13,761.85	-30.23%
1105	Remesas en tránsito / transferencias en tránsito	0.00	0.00	0.00	0.00%
13	INVERSIONES	64,012,085.22	61,966,348.13	-2,045,737.09	-3.20%
1302	A valor razonable con cambios en el estado de resulta	0.00	0.00	0.00	0.00%
1303	Disponibles para la venta de entidades del sector priva	62,017,190.11	60,120,570.21	-1,896,619.90	-3.06%
1304	Disponibles para la venta del Estado o de entidades de	1,994,895.11	1,929,114.91	-65,780.20	0.00%
1307	De disponibilidad restringida	0.00	0.00	0.00	0.00%
14	CARTERA DE CRÉDITOS	#####	255,033,877.64	3,557,381.48	1.41%
1401	Cartera de crédito productivo por vencer	582,281.83	535,393.43	-46,888.40	-8.05%
1402	Cartera de crédito de consumo por vencer	141,536,391.03	142,158,175.97	621,784.94	0.44%
1403	Cartera de crédito inmobiliario por vencer	2,589,436.00	2,634,037.88	44,601.88	1.72%
1404	Cartera de microcrédito por vencer	97,356,536.36	99,518,468.39	2,161,932.03	2.22%
1409	Cartera de crédito productivo refinanciada por vencer	51,835.63	48,768.46	-3,067.17	-5.92%
1410	Cartera de crédito de consumo refinanciada por vence	5,080,043.45	4,682,102.05	-397,941.40	-7.83%
1411	Cartera de crédito inmobiliario refinanciada por vence	293,084.65	284,152.83	-8,931.82	-3.05%
1412	Cartera de microcrédito refinanciada por vencer	2,365,731.61	2,462,169.11	96,437.50	4.08%
1417	Cartera de crédito productivo reestructurada por venci	9,549.40	8,611.42	-937.98	-9.82%
1418	Cartera de crédito de consumo reestructurada por ven	2,538,638.20	2,418,635.99	-120,002.21	-4.73%
1419	Cartera de crédito inmobiliario reestructurada por ven	80,440.62	94,344.77	13,904.15	17.28%
1420	Cartera de microcrédito reestructurada por vencer	1,741,717.52	1,653,853.87	-87,863.65	-5.04%
1425	Cartera de crédito productivo que no devenga interese	6,121.61	2,487.54	-3,634.07	-59.36%
1426	Cartera de crédito de consumo que no devenga intere	6,381,352.55	6,661,016.21	279,663.66	4.38%
1427	Cartera de crédito inmobiliario que no devenga interes	175,423.41	132,948.79	-42,474.62	-24.21%
1428	Cartera de microcrédito que no devenga intereses	7,178,721.51	8,457,036.51	1,278,315.00	17.81%
1434	Cartera de crédito de consumo refinanciada que no de	1,745,050.62	1,974,014.59	228,963.97	13.12%
1435	Cartera de crédito inmobiliario refinanciada que no de	51,515.17	33,427.82	-18,087.35	-35.11%
1436	Cartera microcrédito refinanciada que no devenga int	1,702,715.33	1,611,651.13	-91,064.20	-5.35%
1441	Cartera de crédito productivo reestructurada que no d	0.00	0.00	0.00	0.00%
1442	Cartera de crédito de consumo reestructurada que no	469,473.81	414,092.39	-55,381.42	-11.80%
1444	Cartera microcrédito reestructurada que no devenga i	540,318.91	437,094.70	-103,224.21	-19.10%
1449	Cartera de crédito productivo vencida	13,106.92	10,443.06	-2,663.86	-20.32%
1450	Cartera de crédito de consumo vencida	2,118,332.62	2,455,341.45	337,008.83	15.91%
1451	Cartera de crédito inmobiliario vencida	337,902.93	292,956.47	-44,946.46	-13.30%
1452	Cartera de microcrédito vencida	2,346,815.34	2,728,444.26	381,628.92	16.26%
1458	Cartera de crédito de consumo refinanciada vencida	213,407.60	252,018.55	38,610.95	18.09%
1459	Cartera de crédito inmobiliario refinanciada vencida	3,310.38	2,285.26	-1,025.12	-30.97%
1460	Cartera de microcrédito refinanciada vencida	192,864.07	211,293.06	18,428.99	9.56%
1465	Cartera de crédito productivo reestructurada vencida	1.00	1.00	0.00	0.00%
1466	Cartera de crédito de consumo reestructurada vencida	7,646.36	7,176.55	-469.81	-6.14%
1467	Cartera de crédito inmobiliario reestructurada vencida	3.00	3.00	0.00	0.00%
1468	Cartera de microcrédito reestructurada vencida	10,419.74	8,740.36	-1,679.38	-16.12%
1499	(Provisiones para créditos incobrables)	-26,243,693.02	-27,157,309.23	-913,616.21	3.48%
16	CUENTAS POR COBRAR	4,075,948.70	4,292,800.86	216,852.16	5.32%
17	B. REAL. ADJ. PAGO, ARREN. MERC. Y NO UTILIZADOS	476,670.26	477,099.38	429.12	0.00%
18	PROPIEDADES Y EQUIPO	19,555,052.20	19,545,728.39	-9,323.81	-0.05%
19	OTROS ACTIVOS	19,879,669.64	20,499,146.96	619,477.32	3.12%
1901	Inversiones en acciones, participaciones y aportacione	530,597.48	548,397.30	17,799.82	3.35%
1902..1990	Otras cuentas de "otros activos"	37,818,242.38	38,176,400.61	358,158.23	0.95%
1999	(Provisión para otros activos irre recuperables)	-18,469,170.22	-18,225,650.95	243,519.27	-1.32%
1	ACTIVO	#####	446,529,146.30	19,840,672.00	4.65%
4	GASTOS	14,540,713.05	28,759,375.15	14,218,662.10	97.79%
	TOTAL GENERAL DEL ACTIVO Y GASTOS	#####	475,288,521.45	34,059,334.10	7.72%
21	OBLIGACIONES CON EL PUBLICO	#####	374,427,786.72	20,763,797.53	5.87%
2101	Depósitos a la vista	85,158,697.18	90,784,241.73	5,625,544.55	6.61%
2103	Depósitos a plazo	#####	271,459,496.29	15,501,298.28	6.06%
210305	De 1 a 30 días	35,065,952.44	45,115,071.99	10,049,119.55	28.66%
210310	De 31 a 90 días	60,882,263.83	63,274,978.40	2,392,714.57	3.93%
210315	De 91 a 180 días	62,511,240.84	68,367,918.71	5,856,677.87	9.37%
210320	De 181 a 360 días	86,785,951.84	81,712,778.51	-5,073,173.33	-5.85%
210325	De más de 361 días	10,712,789.06	12,988,748.68	2,275,959.62	21.25%
2105	Depósitos restringidos	12,547,094.00	12,184,048.70	-363,045.30	-2.89%
25	CUENTAS POR PAGAR	8,791,783.06	8,915,360.07	123,577.01	1.41%
26	OBLIGACIONES FINANCIERAS	17,584,959.50	15,576,246.40	-2,008,713.10	-11.42%
29	OTROS PASIVOS	230,564.44	198,295.64	-32,268.80	-14.00%
2	PASIVOS	#####	399,117,688.83	18,846,392.64	4.96%
31	CAPITAL SOCIAL	11,681,570.57	11,689,435.83	7,865.26	0.07%
3103	Aportes de socios	11,681,570.57	11,689,435.83	7,865.26	0.07%
33	RESERVAS	30,059,163.17	30,848,200.42	789,037.25	2.62%
3301	Fondo Irrepartible de Reserva Legal	29,199,377.43	29,988,414.68	789,037.25	2.70%
3303	Especiales y Facultativas	0.00	0.00	0.00	0.00%
3305	Revalorización del patrimonio	859,785.74	859,785.74	0.00	0.00%
35	SUPERÁVIT POR VALUACIONES	4,521,977.79	4,442,408.30	-79,569.49	-1.76%
36	RESULTADOS	0.00	0.00	0.00	0.00%
3603	Utilidad o excedente del ejercicio	0.00	0.00	0.00	0.00%
3	PATRIMONIO	46,262,711.53	46,980,044.55	717,333.02	1.55%
5	INGRESOS	14,695,179.63	29,190,788.07	14,495,608.44	98.64%
	TOTAL GENERAL DE PASIVO, PATRIMONIO E INGRESOS	#####	475,288,521.45	34,059,334.10	7.72%
7	CUENTAS DE ORDEN	0.00	0.00	0.00	0.00%
71	CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	#####	195,683,824.15	712,375.90	0.37%
7103	Activos castigados	33,400,908.11	33,456,595.96	55,687.85	0.17%
74	CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS	#####	818,752,769.39	22,122,846.76	2.78%